de la Estancia denomincada “El Transito” y que según el plano de mensura confeccionado en
diciembre de 1959 por el Agrimensor Leon SCHALAEN cuyo duplicado se halla archivado en el
Departamento Topografico del Servicio de Catastro e Informacion Territorial de esta provincia bajo
el Nº 818 (ochocientos dieciocho)- Folio 13 Departamento La Capital según Decreto Nº 2333, se
individualiza como LOTE 25 (veinticinco) de la MANZANA 88 (ochenta y ocho – circunscripta por las
calles Nº 75 al  Oeste,  Tomas LUBARY al  Norte,  calle Nº 77 al  Este y Diagonal Nº 5 al  Sur),

[...]

Dista: 92,95 m hacia el Norte desde la esquina formada por las calles Nº 75 y Diagonal Nº 5. Mide:

12 m de frente al Oeste por igual contrafrente al Este, por un fondo de 36 m en cada uno de sus
ados Norte y  Sur.  Tiene una superficie  total  de 432 m2 (cuatrocientos treinta y  dos metros
cuadrados) Linda al Oeste con calle Nº 75; al Norte, con el lote 26; al Este con el lote 10 y al Sur,
con el lote 24. Esta descripción es de acuerdo con el titulo antecedente y según el plano que este
cita. Según Contestación: procedo a informar a S:S.que me contitui en el domicilio indicado sito en

[...]

confeccionado por el Ingeniero Geógrafo Ricardo Mas, y archivado en el servicio de Catastro e
información territorial Dirección Topocartográfica de Santa Fe, bajo el Numero 125582 en el año
1996, es el Designado como lote A Cuenta una superficie total de MIL QUINIENTOS NOVENTA Y
CUATRO HECTÁREAS (1.594 hectáreas,  33 áreas 06 centiáreas 13 decímetros cuadrados).  Se
compone de las siguientes medidas, ángulos internos y Linderos: el lado que linda al OESTE con
Ruta Provincial Número 3, es una línea quebrada por tres tramos a saber: el primer tramo parte del

[...]

09 minutos 00 segundos cerrando la figura.

El dominio consta inscripto en el Registro General de la Propiedad de Santa Fe, al Tomo 0176 Folio
00895 Número 112238 Depto Vera. registrándose, un embargo, trabado por el Profesional Baucero
Leonardo Gabriel, en estos autos, por $1.489.162,75 (pesos argentinos un millón cuatrocientos
ochenta  y  nueve mil,  ciento  sesenta  y  dos  con setenta  y  cinco centavos),  no  registrándose
hipotecas ni  inhibiciones.  –  Registara  deuda tasa por  hectárea año 2.023 y  2.024,  al  27 de
septiembre de 2.024 la suma de $4.757.200,00.  Registra deuda impuesto inmobiliario Api adeuda
al 30/12/2.021 la suma de $172.867,03.